Vorwort und GruBwort des Ersten Biirgermeisters
Dettelbach - Stadtansichten
Historisches Rathaus Dettelbach
Stadtpfarrkirche St. Augustinus
Die Wallfahrtskirche Maria im Sand
Die Stadttore und die Stadtbefestigung
Straen und Plitze
Die Falterstralle und der Birklinger Hof
Der Marktplatz und die Bamberger StralRe
Am Bach
Sternbrdu und Verwaltungsgebaude

Hochwasser in Dettelbach

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1310634505

14
20
26
32

42
48
54
62
66

Die Dettelbacher Miihlen
Der Stadtbahnhof
Bibergau

Briick

Effeldorf
Euerfeld
Mainsondheim
Neuses am Berg
Neusetz

Schernau
Schnepfenbach

Quellen und Literatur

digitalisiert durch

70
76
80
86
92
96
100
104
108
112
116
120


https://d-nb.info/1310634505

