

Vorwort und Grußwort des Ersten Bürgermeisters	3	Die Dettelbacher Mühlen	70
Dettelbach – Stadtansichten	4	Der Stadtbahnhof	76
Historisches Rathaus Dettelbach	14	Bibergau	80
Stadtpfarrkirche St. Augustinus	20	Brück	86
Die Wallfahrtskirche Maria im Sand	26	Effeldorf	92
Die Stadttore und die Stadtbefestigung	32	Euerfeld	96
Straßen und Plätze		Mainsondheim	100
Die Falterstraße und der Birklinger Hof	42	Neuses am Berg	104
Der Marktplatz und die Bamberger Straße	48	Neusetz	108
Am Bach	54	Schernau	112
Sternbräu und Verwaltungsgebäude	62	Schnepfenbach	116
Hochwasser in Dettelbach	66	Quellen und Literatur	120